REQUERIMENTO Nº 00118/2009
Solicita informações sobre a possibilidade do Executivo providenciar urgentemente limpeza no córrego localizado na Rua Mathias de Albuquerque, Paisagem Colonial, próximo à creche.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o córrego localizado na Rua Mathias de Albuquerque encontra-se imundo,
Considerando que a imundície e mato quer tomam conta do local aumentam o risco de proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças,
Considerando que este Vereador através da Indicação 682/2009 (cópia anexa), de Fevereiro de 2009, já solicitou há meses providências,

Considerando finalmente que os munícipes, com razão, não suportam mais a demora do Poder Público em adotar efetivas providências.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Poder Executivo providenciará a limpeza do córrego localizado na Rua Mathias de Albuquerque, Paisagem Colonial, próximo à creche?
2. Se positivo, qual a data prevista para o início da limpeza no referido córrego?
3. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03926/2009-451